

# Rada Państwa do likwidacji?

## ► Rozpoczął się okres przesądzający o przyszłości Polski

Wtorkowe spotkanie z dziennikarzami rzecznik rządu Jerzy Urban rozpoczął od stwierdzenia, że rozpoczyna się okres przesądzający o przyszłości Polski.

Rzecznik przypomniał, że w poniedziałek obradowała Rada Państwa, aby rozpatrzyć projekty zmian w konstytucji tworzących Senat i urząd prezydenta oraz ordynacje wyborcze do obu izb parlamentu. Może to oznaczać, iż Rada Państwa zakłada samolikwidację. Teraz nastąpi faza konsultacji i uzgodnień, która utoruje drogę decyzjom. Nad projektami będą obradować następnie komisje sejmowe, a potem wejdą one pod obrady Sejmu. Spodziewać się można, że Sejm skróci swoją kadencję, otwierając tym drogę do wyborów w czerwcu, rozłożonych na dwie tury. Jedną stanowić będzie wstępną eliminację spośród licznych kandydatów; druga — spośród finalistów wyłoni posłów na Sejm oraz 98 senatorów.

## PKM zamiast MPX

## Metoda na strajk?

Polska wchodzi w okres lepszy, ale trudniejszy. Zamyka się epoka, która trwała dziesięciolecie. Wchodzimy w nowy system życia politycznego oraz funkcjonowania państwa. PZPR nie będzie mogła sama decydować o żadnej ustawie, a więc i poczynaniach rządu. Wzmacnia to polityczny i programowy impet funkcjonowania partii, a przez to wzbogaca socjalizm. Każdy krok wymagać będzie negocjacji, zawierania porozumień wewnątrz koalicji lub z opozycją. Polityczny układ sił w nowej izbie parlamentu jest zupełnie niewiadomą.

J. Urban poinformował następnie dziennikarzy, że na Śląsku stanęły trzy kopalnie: „Marcel”, „Moszczonica” i „Jastrzębie”. Jest to spowodowane przez skrajne grupy, które posługują się nazwą „Solidarność”. Jak się orientujemy — powiedział — nie związane z osobistościami, które zasiadają przy „okrągłym stole”. Przedstawiciele tych grup ekstremalnych blokują miejsca zjazdowe do szynów. Jest to technika unieruchamiania przez niewielką liczbę osób dużych kopalni. Żądania tam wysuwane mają charakter również polityczny: wolnych sobót, wypłaty czternastej pensji dla strajkujących oraz ładania polityczne, aby wyrzucić PZPR od „okrągłego stołu”. Rzecznik podkreślił zarazem, że fala strajkowa w Polsce opada.